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Układ różniczkujący, szczególnie do sygnałów wolnozmiennych

Przedmiotem wynalazku jest układ różniczkujący, szczególnie do sygnałów wolnozmiennych.
Znane i stosowane elektroniczne układy różniczkujące bazują w zasadzie na dówch podstawo¬

wych rozwiązaniach: bierny układ różniczkujący RC wyposażony w separatory wejściowe i wyjś¬
ciowe oraz wykorzystanie ujemnego sprzężenia zwrotnego wokół wzmacniacza operacyjnego.
Znane jest również rozwiązanie, przedstawione w opisie patentowym polskim nr 78 805, które
realizuje różniczkowanie przebiegów, zwłaszcza wolnozmiennych. W układzie zastosowano kon¬
wersję analogowej zmiennej wejściowej na dyskretną w ten sposób, że szybkość zmian sygnału
różniczkowanego oddziaływuje na współczynnik wypełnienia generatora pomocniczego oraz pola¬
ryzuje jego przebiegi wyjściowe. Przebieg wyjściowy po uśrednieniu jest proporcjonalny do
pochodnej sygnału wejściowego. Układ ten, szczególnie przydatny do obiektów o dużym czasie
martwym charakteryzuje się dużą złożonością układu.

Układ według wynalazku zbudowany jest z dówch wzmacniaczy operacyjnych, z których
pierwszy pracuje w układzie wzmacniacza elektrometrycznego i jego wyjście połączone jest przez
rezystor sprzęgający z wejściem odwracającym drugiego wzmacniacza pracującego w układzie
wzmacniacza inwertującego.

Takiukład zapewnia pracę o liniowej charakterystyce w całym zakresie napięć wejściowych a
ponadto charakteryzuje się bardzo dużą opornością wejściową i odpowiednio małą, umożliwiającą
współpracę z dalszymi członami, opornością wyjściową.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przykładzie wykonania na rysunku w postaci
schematu ideowego.

Wejście WE układu połączone jest poprzez szeregowo połączony rezystor Rl i kondensatorCl
z wejściem nieodwracających pierwszego wzmacniacza Wl pracującego w układzie wzmacniacza
elektrometrycznego. Ujemne sprzężenie zwrotne jest zrealizowane w ten sposób, że wejście odwra¬
cające pierwszego wzmacniacza Wl połączone jest z dzielnikiem oporowym złożonym z dwóch
szeregowo połączonych rezystorów R4 i R5 włączonych pomiędzy wyjście WY1 pierwszego wzmac¬
niacza Wl i masę układu. Wyjście WY1 pierwszego wzmacniacza Wl połączone jest przez rezystor
sprzęgający R3 z wejściem odwracającym drugiego wzmacniacza W2 pracującego w układzie
wzmacniacza inwertującego. Wejście nieodwracające pierwszego wzmacniacza Wl połączone jest
poprzez równolegle połączony rezystor R2 i kondensator C2 z wyjściem WY2 drugiego wzmacnia¬
cza W2. Na wyjściu układu WY w przypadku zakłóceń korzystnie jest włączyć filtr dolno
przepustowy FDP.
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Zastrzeżenie patentowe

Układ różniczkujący, szczególnie do sygnałów wolnozmiennych z ujemnym sprzężeniem
zwrotnym, znamienny tym, że zbudowany jest z dwóch wzmacniaczy operacyjnych (Wl, W2), z
których pierwszy pracuje w układzie wzmacniacza elektrometrycznego i jego wyjście (WY1)
połączone jest przez rezystor sprzęgający (R3) z wejściem odwracającym drugiego wzmacniacza
(W2) pracującego w układzie wzmacniacza inwertującego.
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